Postremò igitur mihi magis placet, non esse censendum irregularem eum, qui ad necessariam defen-

sionem rerum, furem aut raptorem occiderit his in casibus, quibus ea occisio jure licita sit, juxta ea, quæ modò distinximus. Quam sententiam existimo probari ex eo, quòd hoc homicidium privatum sit, & nullam culpam habeat: ex quo nulla oritur irregularitas, secundum ea quæ non semel hac in Relectione probavimus. Et præterea quia occidens aggressorem ad defensionem militam personæ & rerum, irregularis non est. c. 2. nec occidens furem nocturnum, cui sine periculo parcere non poterat. c. 7. nec itidem occidens furem diurnum, qui se telo defendit, ut in eodem cap. His etenim casibus non contrahitur irregularitas ex privato homicidio, sicut nec in multis aliis, maxime in his, qui in hac constitutione continentur, non alia ratione, quam quòd ipse occidens nullam habeat, nec contraxit culpam in hac privata occisione: quamobrem ubi defensio rerum iustam ac licitam faciat occisionem privatam, consequens erit minime contrahi irregularitatem.

Hæc de irregularitate ad hujus constitutionis intellectum olim Salmanticæ publicè dictavimus: quæ & nunc prælo committimus, benignè, ac facile nostram sententiam mutaturi, si quid à jure devium viris doctrina & eruditione præstantibus visum fuerit.

D I D A C U S
 COVARRUVIAS

A L E Y V A,

ARCHIEPISCOPUS S. DOMINICI

DESIGNATUS,

LICENTIATO

ANTONIO COVARRUVIAS
 FRATRI AMANTISSIMO,

ET SALMANTICÆ IN COLLEGIO SANCTISSIMI
Saluatoris Collegæ ornatissimo,

Atque utriusque juris egregio Professori, S.

POST editum à me Variarum Resolutionum opus, Frater amantissime, cum aliquot ejus capita relègissè, statim percepi, brevius quàm fortassis par erat, quorundam veterum, & hujus regni numismatum valorem, nondum ab initio petita aestimationis ratione adnotasse. Id verò tunc feci, ut operi instituto partim subservirem: ac deinde, quod mihi satisfecisse videbar, si re ista obiter incidenti, testimonia doctissimorum virorum, & ex utroque jure Regio, ac Casaræo loca quædam selegissè, ex quibus judicarem, posse facillimè deprehendi, quibusnam rationibus, qua illic scripseram, in publicum edere constituerim. Verùm dum ipse diligentius rem istam perpèndissè, necessarium duxi veterum numismatum valorem, eorandèmq; rationem, quam cum his, quibus modo utimur, vel omnino parem, vel fere similem habere possunt, juxta proprias vires explicare. Sic sanè veteres arcos nummos cum his arcis, qui modo expenduntur, argenteos cum argenteis, aureos cum aureis conferre curavi: ac simul exquisivi, quàmnam aestimationem ex hujusce ætatis nummis vetera hujus regni numismata habere possint: his & de nummorum publica mutatione, ac de crimine falsæ monete quædam adjiciens, qua ab operis instituto nec aliena sunt, nec Lectori ob exactam brevitatè fastidio esse poterunt. Scio equidem, tractatum istum majorem diligentiam exigere, quàm à me, homine tot negotiis impedito, adhiberi potuit, præterquam quod multorum auctorum, & veterum Chronicorum lectiõne ob publicum munus, & hujus Regii tribunalis magistratum, privatus, ea forsàn prætermiserim, qua hisce difficultatibus expediendis viam omnino aperire potuissent. Feci tamen quod potui, libentissimè cujusq; diligentioris censuram subiturus, quam in his, qua hæcenus edidimus, nusquam detrectavimus, nec in posterum detrectare censemus. Te interim, egregie vir, exoratum volumus, ut si ex lectiõne hujus opusculi perceperis, id alicuius futurum esse utilitatis, Andrea à Portonariis nobili Salmanticensi Typographo, meo nomine statim tradas, quò & tuo limatissimo judicio, ejusq; diligenti opera prælo traditum in publicum prodire possit. Vale. E Granata, Idibus Aprilis, Anno M. D. LVI.